
 

                    
 

Kraków, dnia 27 października 2021 r. 

 

Numer postępowania: ZP-271-57/21 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) na obsługę serwisową 

akceleratora Clinac iXS-23CD s/n H140943 

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 oraz art. 

286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytanie nr 1 

SWZ, pkt 4 ppkt 4.1 treść w ramce. 

Proszę o zweryfikowanie i zmodyfikowanie treści w części odesłania do załącznika nr 4 do 

SWZ. 

Wydaje się, że poprawne powinno być odesłanie do załącznika nr 3 do SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje poprawy treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Było: 

Specyfikacja Warunków Zamówienia 

Punkt 4.1. (ramka) 

(Strona 2 dokumentu) 

„Przedmiotem zamówienia jest obsługa serwisowa akceleratora Clinac iXS-23CD s/n H140943 

– zgodnie z załącznikiem nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia”. 

 

 



 

 

Jest: 

Specyfikacja Warunków Zamówienia 

Punkt 4.1. (ramka) 

(Strona 2 dokumentu) 

„Przedmiotem zamówienia jest obsługa serwisowa akceleratora Clinac iXS-23CD s/n H140943 

– zgodnie z załącznikiem nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia”. 

 

Pytanie nr 2 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §2 pkt 5) 

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że czas Przestoju liczony jest od godz. 6:00 rano 

następnego dnia roboczego po dniu zgłoszeniu; Jeżeli Zamawiający powyższego nie 

potwierdza to proszony jest o jednoznaczne wskazanie terminu początkowego liczenia czas 

Przestoju. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że czas Przestoju liczony jest od godz. 06:00 rano następnego 

dnia roboczego po dniu zgłoszenia. 

 

Pytanie nr 3 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §6 ust. 4 w zw. z ust. 3. 

W celu usunięcia wątpliwości co terminu zakończenia wykonania usługi w przypadku usługi 

wykonanej przez użycie SmartConnect tj. czy będzie to data wskazana przez wykonawcę w 

raporcie serwisowym przesłanym Zamawiającemu czy też dopiero data podpisania tego 

raportu przez Zamawiającego, Zamawiający proszony jest o zmianę treść ust. 4 w ten sposób, 

że otrzyma on brzmienie: 

„4. W przypadku wykonania Usługi poprzez użycie SmartConnect za datę wykonania Usługi 

uznana zostanie data wskazana przez wykonawcę w treści Raportu Serwisowego przesłanego 

Zamawiającego, chyba że Zamawiający zgłosi pisemne zastrzeżenia co do kompletności 

Usługi lub Sprawności Sprzętu przekazanego do eksploatacji po wykonaniu tej Usługi”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

§6 ust. 4 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie nr 4 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §7 ust. 2 w zw. z pkt 6 SWZ. 

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że okres 12 miesięcy liczony będzie od dnia 

zawarcia Umowy; jeżeli Zamawiający powyższego nie potwierdza, to proszony jest o 

jednoznacznie wskazanie jaki dzień uznać należy za pierwszy dzień obowiązywania Umowy, 

od którego należy liczyć 12 miesięczny okres dla rozliczenia czasu Przestoju. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że okres 12 miesięcy liczony będzie od dnia zawarcia umowy 

w sprawie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 5 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §10 ust. 8. 

Zamawiający proszony jest o załączenie do dokumentacji przetargowej Zintegrowanego 

Systemu Zarządzania oraz Polisty ZSZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokumenty, o których załączenie prosi Wykonawca, są dostępne do 

wglądu na terenie siedziby Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 6 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §10 ust. 8 lit. g). 

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że obowiązki określone w ust. 8 lit. g) dotyczą 

wykonawcy wyłącznie w zakresie odpadów, które wytworzył u Zamawiającego w wyniku 

realizacji niniejszej Umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że obowiązki określone w §10 ust. 8 lit. g) Wzoru umowy – 

załącznika nr 3 do SWZ dotyczą Wykonawcy wyłącznie w zakresie odpadów, które wytworzył 

u Zamawiającego w wyniku realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego będącej 

wynikiem rozstrzygnięcia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 7 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §11 ust. 7. 

W celu usunięcia wątpliwości Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że podstawą do 

naliczenia kar umownych będzie działanie lub zaniechanie wykonawcy, tym samym chodzi o 



 

 

pozostawienie przez wykonawcę niebezpiecznych odpadów promieniotwórczych, 

niepoinformowanie Zamawiającego o pozostawieniu przez wykonawcę na terminie realizacji 

umowy niebezpiecznych odpadów promieniotwórczych, niepoinformowaniu IOR 

Zamawiającego o zdarzeniu radiacyjnym na terenie Zamawiającego, które wystąpiło w 

związku z realizacją umowy i o którego wystąpieniu wiedzę posiadł wykonawca, 

pozostawienie przez wykonawcę, na terenie Zamawiającego, źródeł promieniowania lub 

substancji bez zabezpieczenia i nadzoru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podstawą do naliczenia kar umownych w trybie określonym w §11 

ust. 7 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, będzie 

działanie lub zaniechanie wykonawcy, tym samym chodzi o pozostawienie przez Wykonawcę 

NIEZABEZPIECZONYCH odpadów promieniotwórczych, niepoinformowanie 

Zamawiającego o pozostawieniu przez Wykonawcę w terminie realizacji umowy 

NIEZABEZPIECZONYCH odpadów promieniotwórczych, niepoinformowaniu IOR 

Zamawiającego o zdarzeniu radiacyjnym na terenie Zamawiającego, które wystąpiło w 

związku z realizacją umowy i o którego wystąpieniu wiedzę posiadł Wykonawca, 

pozostawienie przez Wykonawcę na terenie Zamawiającego źródeł promieniowania lub 

substancji PROMIENIOTWÓRCZYCH bez zabezpieczenia LUB nadzoru. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji §11 ust. 7 pkt. 4 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 8 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §13 ust. 1 pkt 4 lit. c). 

W celu doprecyzowania treści Zamawiający proszony jest o zmianę treści lit. c) w ten sposób, 

że otrzyma ona brzmienie: 

„c) konserwacji sprzętu przez osoby inne niż personel wykonawcy lub jego podwykonawcy z 

zastrzeżeniem czynności, o których mowa w załączniku nr 4 do Umowy oraz instrukcji obsługi 

wykonywanych przez personel Zakładu Zamawiającego,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

§13 ust. 1 pkt. 4 lit. c) Wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie nr 9 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 1). 

Proszę o zmianę ilości dni wydłużenia okresu obowiązywania umowy z 3 dni na 2 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 10 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 2). 

W celu doprecyzowania treści Zamawiający proszony jest po treści w brzmieniu: „za każdą 

rozpoczętą dodatkową godzinę roboczą” o dodanie słowa: „Przestoju”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

§16 ust. 1 pkt. 2 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 2). 

Z uwagi na fakt, iż kara umowna liczona będzie na każdą rozpoczętą godzinę roboczą zwłoki, 

proszę o zmianę wysokości kary umownej z 2 500,00 zł na 1 300,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 3). 

Zgodnie z §5 ust. 1 wykonawca przystępuje do usunięcia awarii wymagające Usługi 

serwisowej w terminie jaki zostanie przez Strony wspólnie uzgodniony, czas reakcji, o którym 

mowa w załączniku nr 1 do Umowy, dotyczy usuwania awarii wymagających Usługi 

serwisowej w nagłym przypadku; mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o 

nadanie §16 ust. 1 pkt 3) brzmienia: „3) Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary 

umownej w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych) brutto za każdą rozpoczętą godzinę 

roboczą zwłoki, jeżeli z przyczyn leżących po jego stronie, w czasie reakcji wskazanym w 

załączniku nr 1 do umowy liczonym od dnia i godziny zgłoszenia, nie przystąpi do usuwania 



 

 

awarii wymagającej Usługi serwisowej w nagłym przypadku;” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

§16 ust. 1 pkt. 3 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 3). 

Z uwagi na fakt, iż kara umowna liczona będzie na każdą rozpoczętą godzinę roboczą zwłoki, 

proszę o zmianę wysokości kary umownej z 500,00 zł na 250,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 14 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 4), 5), 6). 

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 0,01% na 0,005%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 15 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 7), 8). 

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 0,1% na 0,05%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 16 

16. SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §16 ust. 1 pkt 9). 

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 20% na 10%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



 

 

Pytanie nr 17 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §18 ust. 3. 

Mając na uwadze, że wewnątrzkorporacyjne wymogi wykonawcy mogą nakładać na niego 

obowiązek zmiany numeru rachunku bankowego, Zamawiający proszony jest o zmianę treści 

zdania drugiego w ten sposób, że otrzyma ono brzmienie: „Każdorazowa zmiana numeru 

rachunku bankowego nie wymaga formy pisemnego aneksu do umowy, jeżeli Wykonawca w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności, zawiadomił Zamawiającego o nowym numerze 

rachunku.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 18 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §19. 

Mając na uwadze, że przedmiotem niniejszej umowy nie są roboty budowalne, Zamawiający 

proszony jest o wykreślenie ust. 4 oraz ust 5. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

§19 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §20. 

Mając na uwadze art. 7 pkt 25 pzp oraz pkt 6 SWZ – Zamawiający proszony jest o zmianę 

treści §20 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: „Umowa została zawarta na okres 12 

miesięcy od dnia udzielania zamówienia tj. od dnia [] do dnia [].”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

§20 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

SWZ, załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy, §21 ust. 2. 

Jeżeli Zamawiający dokona zmiany zdania drugiego w §18 ust. 3, to w konsekwencji proszony 

jest w §21 ust. 2 po pkt 3 o dodania pkt 4) w brzmieniu: 



 

 

„4) zmiany numeru rachunku bankowego wskazanego w §18 ust. 3 zdanie pierwsze z 

uwzględnieniem §18 ust. 3 zdanie drugie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 21 

SWZ, załącznik nr 1 do SWZ –Tabela nr II Wyjaśnienia. 

Mając na uwadze definicje Pojęcia przestój zawartą w §2 pkt 5) oraz treść §7 Umowy 

Zamawiający proszony jest o zmianę treści pkt 1 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: 

„1. Sprawność Sprzętu w 95% oznacza, że czas Przestoju, każdego urządzenia wchodzącego w 

skład Sprzętu, w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, nie przekroczy 288 godz. Czas 

przestoju liczony jest od godziny 6 rano następnego dnia roboczego po dniu zgłoszenia awarii 

wymagającej Usługi serwisowej w nagłym przypadku i udostępnienia Sprzętu Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

załącznika nr 1 do Wzoru umowy – załącznika nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(Tabela nr II Warunki świadczenia serwisu – Wyjaśnienia). 

 

Pytanie nr 22 

SWZ, załącznik nr 1 do SWZ – Tabela II Wyjaśnienia. 

Mając na uwadze, że Wykonawca, zgodnie z §2 ust. 1 Umowy, zobowiązany jest do 

przystąpienia do usuwania awarii wymagające Usługi serwisowej w terminie wspólnie 

uzgodnionym z Zamawiającym, co oznacza, że Czas reakcji odnosi się do awarii 

realizowanych w trybie Usługi serwisowej w nagłym przypadku, Zamawiający proszony jest 

po pkt 1o dodanie pkt. 2 w brzmieniu: 

„2. Czas reakcji dotyczy interwencji Wykonawcy w ramach Usługi serwisowej w nagłym 

przypadku i liczony jest od dnia i godziny zgłoszenia awarii Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę oraz dokonuje modyfikacji brzmienia treści 

załącznika nr 1 do Wzoru umowy – załącznika nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(Tabela nr II Warunki świadczenia serwisu – Wyjaśnienia). 

 

 



 

 

Zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Zmiana nr 1 

Było: 

17. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27 listopada 2021 r. 

Jest: 

17. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 01 grudnia 2021 r. 

 

Zmiana nr 2 

Było: 

19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 

29 października 2021 r. do godz. 08:00. 

Jest: 

19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 

02 listopada 2021 r. do godz. 08:00. 

 

Zmiana nr 3 

Było: 

20. TERMIN OTWARCIA OFERT  

20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 października 2021 r. o godz. 08:30, za 

pośrednictwem Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które 

jest jednoznaczne z ich upublicznieniem. 

Jest: 

20. TERMIN OTWARCIA OFERT  

20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02 listopada 2021 r. o godz. 08:30, za pośrednictwem 

Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne 

z ich upublicznieniem. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 



 

 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


